Memorial de les proprietats:

Primo, una casa situada dins la present ciutat, al carrer de mossèn 
Balle, la qual affronte, de un costat, ab casa de micer Torrens y, de 
l’altre costat, ab casa d’en Gatell, hortolà y dins ella y ha:

Primo, una bóta de una càrrega de vinagre.

Ítem, (espai en blanc) canons de terra, per la cernesta.

Ítem, una vinya situada en lo terme de Tarragona, al camí que 
va a Sanct Pere, la qual affronte ab vinyes de la senyora Monserrada 
y de la senyora Jaquesa, viudas, y altras de micer Torrens y ab altres.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dicta Margarita Bellvera, in hereditate et bonis 
dicti quondam Monserrati Bellver, viri mei, invenisse quodque nihil 
omissi dolo, fraude aut alia machinatione protestando quod, si in fu-
turum aliqua alia bona ultra predicta apparuerint, ea quo citius potero 
huic addam et seu aliud faciam inventarium ser reportorium. Itaque 
semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis a iure 
concessis presens firmavi inventarium. Et quaquidem bona omnia penes 
me, dictam Margaritam Bellvera, sunt et existunt ipsaque pro dictis dote 
et aliis iuribus meis tenere et possidere confiteor et suis ca[su et temp]
ore restituere et de eis bonum, verum et legale compotum (foradat) [et] 
reliqua rationum restituere promitto, sine aliqua dilatione et [excepti-
one] et cum obligatione bonorum et iurium meorum et [renuntiation]
ibus necessariis ac iuramento quod in animam meam per dominum 
[Deum et eius] sancta quatuor evangelia manibus meis corpo[raliter 
tacta facio] et presto cum presenti, quodquidem inventarium fuit actum 
et perfectum Tarracone, anno, die et mense quibus supra. Sig+num 
mei, Margarite Bellvera, que hec laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes et cetera Iacobus Fort, clericus Barchinonensis, et Ioannes 
Camps, vicensis diocesis, Tarrachone habitatores.

Inventarium factum de bonis que fuerunt honorabilis quondam 
Monserrati Bellver, mercatoris, civis Tarracone.

MDLXXXV.
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10

1586, desembre, 2. Tarragona
Inventari —perdut l’anterior, en poder del notari Damià Gili— dels béns 

mobles dels cònjuges Jeroni Vidal, boter, i Paula, filla del també 
boter Cristòfol Savit (pares d’Esperança i Joana, mullers dels bo-
ters Antoni Roig i Pere Llorenç, respectivament), de la plaça de 
Sant Francesc (vegeu el doc. 14 del llibre segon).

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 416r-418v (núm. 11). 

11

Inventarium bonorum mobilium Hieronymi Vidal, boterii, et Paule 
coniugum.

II decembris MDLXXXVI.

Carta tradita. Carta tradita, die 7 octobris 1615.

Die martis, secunda mensis decembris, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXVI.

Noverint universi quod, propter doli maculam evitandam ac omnem 
fraudis suspitionis tollendam, beneficii inventarii sit a iure indultum, 
hinc est quod nos, Antonius Roig, boterius, civis Tarracone et Speransa 
eius uxor, filia honorabilis quondam Hieronymi Vidal, etiam boterii dicte 
civitatis ac Paule eius uxoris, que fuit filia Christofori Çavit, boterii etiam 
dicte civitatis, scientis morte dicti Hieronymi Vidal, patris et soceris 
nostri respective, de omnibus bonis et hereditate dictorum parentum 
mei, dicte Speransie michi pertinentium, nos iam fecisse inventarium 
in posse discreti Damiani Gili, notarii publici Tarrachone, quod, quia 
inveniri non potest, ad evitandam omnem materiam questionis que in 
futurum super bonis mobilibus et hereditatis predicte moveri et insur-
gi posset inter nos ex una et Ioannam Lorensa, uxorem Petri Lorens, 
boterii dicte civitatis, sororem meam, dicte Speransie Roga, partibus 
ex altera, rationem vinculi in testamento dicti patris nostri appositi 
et alias ad omnes fines et effectus nobis magis utiles et necessarias 
de bonis mobilibus ex heredita predicta michi, dicte Speransie Roga, 
pertinentibus, presens inventarium facere procuravimus, in presentia 
dicte Ioanne Lorensa et Petri Lorens eius uxori et, vocatis notario et 
testibus infrascriptis in modum sequentem, quod cepit exordium die 
secunda mensis decembris, anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo octuagesimo sexto.

En la casa hont dits còniuges Roigs estan, situada en la present 
ciutat de Tarragona, a la plasa de sant Francesch, se trobaren los 
mobles següents:
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Primo, attès que les bótes y carratells, fustam y cèrcols que heran 
en casa, al temps se prengué lo inventari, no s’y troban, per açò, de 
consentiment de les dos germanes y marits, axí dites bótas, carratells, 
fustam, sèrcols y com aynes de l’offici, tot és estat avaluat en dos centes 
vuytanta lliures moneda barcelonesa.

En la sala de dita casa:

Primo, un cofre de àlber, en son pany y clau, en lo qual y ha lo 
següent:

Ítem, onse llansols, entre bons y dolens, de bri de cànem y de 
pare y mare.

Ítem, quatre estovalles noves, de pua, bri y stopa.

Ítem, unes stovalles de ginesta, grans.

Ítem, onse manils.